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Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014 . (II . 24 .) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Kunhalmi Ágne s
(MSZP) országgyűlési képviselő „ Milyen okból csökkentették a paralimpiai sportoló k
íjazását?” című, K/11860 . számú írásbeli választ igényl ő kérdésére adott válaszomat .

Budapest, 2016 . szeptember 15 .

Kövér László úrnak,
az Országgyű lés elnökének
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Budapest

Tisztelt Képvisel ő Asszony!

Az Ön által feltett „Milyen okból csökkentették a paralimpiai sportolók díjazását?” című
írásbeli kérdésre – Balog Zoltán miniszter úr megbízásából – az alábbi választ adom .

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma a sportágazat érintett civil szerepl ő inek együttműködése
révén kidolgozott, az egyes kimagasló sporteredmények állami jutalmáról szóló 200/2013 .
(VI .13 .) Korm. rendelet (a továbbiakban: Kormányrendelet) alapján határozza meg a spor t
világversenyeken eredményes sportolók jutalmazásának mértékét . A Kormányrendele t
összesen kilenc, sportértékét tekintve kiemelkedő sport világesemény esetében rögzíti az állam i
jutalmazás, elismerés szabályait. E sport világesemények közül hatot a fogyatékos sportolók ,
míg hármat az épek számára rendeznek. A kilenc sport világesemény esetében a jogalkot ó
egységes szempontrendszert alkotva állapította meg a jutalmazás szabályait . A jogszabály -
előkészítés során a sportszakmai és az esélyegyenlőségi szempontokat egyaránt figyelemb e
vettük . A jutalmazás kormányrendeleti szabályozása a teljes sportági vertikumra vonatkozik . A
sportágakat az Olimpiai Charta és a hazai sportjogi szabályozás is egyenl őnek, egyenrangúnak
tekinti . A Kormányrendelet a sport világeseményeken induló országok számának – mint a
jutalmazás alapjának és feltételének – meghatározásakor a nemzetközi sportszervezete k
versenyrendszereit tartotta irányadónak . Az azokra vonatkozó nemzetközi sportág i
szabályokhoz a magyar szabályozásnak is alkalmazkodnia kell .

Az elismerés összege a Magyar Olimpiai Bizottság fogyatékosok sportjáért felel ős tagozata
által 2013-ban kidolgozott, az érintett sportszövetségekkel és sportszervezetekkel egyeztetet t
sportszakmai javaslat alapján került kialakításra, amely arra irányult, hogy a jutalmazás helyet t
inkább a fogyatékosok sportjának állami támogatása emelkedjen . A sportszakma által javasol t
és támogatott jutalmazási szabályozást a Kormány elfogadta, a sportolók felkészüléséhe z
nyújtott támogatás mértékét megemelte . A szabályozás hatálybalépése óta két alkalomma l
került sor a jogszabály felülvizsgálatára. A felülvizsgálat során tartott társadalmi egyeztetések
alkalmával nem fogalmazódott meg a paralimpiai jutalmak emelésére irányuló igény, az érintet t
civil érdekképviseleti és sportszakmai feladatokat egyaránt ellátó MOB a Kormányrendele t
tartalmával egyetértett .

Felhívom a figyelmét arra is, hogy szakmai hibát követ el az, aki egyenl őségjelet tesz a
fogyatékosok és az épek versenysportja, illetve versenyrendszere között . Szükség van a
differenciálásra, ahogy a többi sportoló esetében is . Más összeget kapnak például azok, aki k
egyéni számban állnak fel a dobogóra, páros versenyben vagy csapatjátékokban érnek e l
eredményt. A fogyatékosok sportjában versenyengedéllyel rendelkez ő sportolók létszáma nem



hasonlítható össze az épek sportjának sportolói bázisával . A különböző fogyatékossági ágakban
a sport világeseményeken való részvétel kiválasztási rendszere igen eltér ő , az adott sportágban
abszolút győztest nem is hirdetnek, mivel a sportolók a fogyatékosság súlyossága szerint i
sérülés-specifikusság szerinti kategóriákban versenyeznek, így egy versenytávon (ld . száz
méteres gyorsúszás) több kategóriában is osztanak aranyérmet .

Összehasonlításként elmondható, hogy a riói olimpián 205 ország, 11 544 sportolója vett részt ,
s közülük 306-an kaptak aranyérmet, addig a paralimpián 178 ország, 4350 sportolója indul a z
526 aranyéremért . Tehát gyakorlatilag minden nyolcadik sportoló aranyérmet kap a
paralimpián, míg az olimpián csak minden harminchetedik . Az olimpiai és paralimpiai
eredményesség jutalmazásának európai gyakorlata országonként igen eltér ő képet mutat .
Svédország, Luxemburg és Izland például nem biztosít jutalmat sem az olimpiai, sem pedig a
paralimpiai versenyeken érmet szerz ő sportolói számára . Dániában a paralimpián aranyérmet
szerző sportolók az épek jutalmának 50, Bulgáriában 20, Litvániában 15 százalékát kapják .

Budapest, 2016 . szeptember 15 .
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